

#### گذر

#### تجمع مسکن مهری‌ها مقابل مجلس

**● شرق:** در پی اعلام خبر درخواست واريز مجدد ۱۲میلیون تومان از سوی مدیریت شهر جدید «پردیس»، تعدادی از متقاضیان «مسکن مهر» در اعتراض به این تصمیم مقابل مجلس تجمع کردند. این افراد با تاکید بر اینکه آورده متقاضیان از ابتدا بر مبنای «۲۵میلیون تومان» دیده شده بوده؛ اخذ ۱۲میلیون تومان اضافی را که تا پایان آذر برای پرداخت آن مهلت تعیین شده؛ خلاف تعهدات اولیه می‌دانند. معترضان با دستنوشته‌هایی که روی آن نوشته شده بود؛ نمایند‌ها باشنید نه انبوه‌سازان و وزارت راه به فکر رضایت انبوه‌سازان، انبوه‌سازان به فکر رضایت جیشان، پوधान رسیدگی و پیگیری مجلس در این زمینه شدند. خریداران واحدهای مسکونی فاز ۱۱ پردیس در ابتدا قرار بود با آورده ۲۰میلیون تومان و یک وام ۲۵میلیون تومانی صاحب‌خانه شوند اما تا به‌حال چندین بار با افزایش قیمت مواجه شده‌اند. سهم آورده این واحدها یک‌بار به ۲۸میلیون تومان و سپس به ۳۶میلیون تومان افزایش پیدا کرد. بنا بر ادعای متقاضیان، شرکت عمران پردیس هرروز با اطلاعیه‌های جدید خود خریداران را غافلگیر می‌کند. در اطلاعیه شماره ۱۳ این شرکت به تاریخ ۱۳خرداد۱۳۹۲ آمده است که خریداران با پرداخت ۹۰درصد آورده (۵میلیون تومان برای پروژه کوزو و ۳۶میلیون تومان برای فاز ۸) قرارداد مسکن خود را دریافت خواهند کرد، اما ناگهان در اطلاعیه شماره ۳۱ به تاریخ ۲۲مهر۱۳۹۲ مبلغ قبلی به ۷۰درصد آورده متقاضی تبدیل شد! حال شرکت عمران پردیس در تازه‌ترین اقدام خود سهم آورده واحدهای فاز ۱۱ را در نامه‌ای خطاب به متقاضیان، ۱۲میلیون تومان دیگر به‌صورت جلدی الحساب افزایش داده است. مدیرعامل شهر جدید پردیس با بیان اینکه آورده متقاضیان مسکن مهر در فاز ۱۱ پردیس باید تا پایان آذر به ۲۷میلیون تومان برسد، به فارس گفت: متقاضیانی که این مبلغ را واريز نکنند واحدهایشان با تاخير واگذار می شود. حسن ولي پور در پاسخ به این پرسش این است که چرا افزایش قیمت را به متقاضیان اعلام کرده‌اید، بیان کرد: براساس پخشنامه مربوط به خدمات زیربنایی و روبنایی این افزایش قیمت صورت گرفته است. این اظهارات در حالی است که به گفته یکی از تجمع‌کنندگان، دولت قرار بود سال گذشته مسکن مهر شهرستان پردیس را به صاحبان آنها تحویل دهد که این موضوع تاکنون با تاخیر مواجه شده و اکنون مسوولان برای تحویل این مسکن‌ها تقاضای دریافت ۱۲میلیون تومان از افراد کرده‌اند. اما در مقابل ولی‌پور می‌گوید: در مرحله ثبت‌نام و دعوت از متقاضیان برای انتخاب واحد به‌دلیل نهایی‌شدن قیمت مسکن مهر، مدیریت وقت قیمت‌ها را به‌صورت یک‌جا الحساب اعلام کرده بود. وی با اشاره به اینکه بحث افزایش‌ها مربوط به آماده‌سازی و ساختمان‌سازی بوده است، افزود: اگر متقاضیان مسکن مهر در فاز ۱۱ تاکنون ۲۵میلیون تومان واريز کرده‌اند باید تا سقف ۳۷میلیون تومان آورده داشته باشند. وی در پاسخ به این سوال که متقاضیانی که به‌عنوان مثال ۳۶میلیون تومان واريز کرده‌اند چه مبلغی را باید مجددا واريز کنند، گفت: تاکنون اعلام کرده‌ایم برای فاز ۱۱ باید ۲۵میلیون تومان دریافت شود، بنابراین ۱۲میلیون تومان باید به این مبلغ ۲۵میلیون تومان اضافه شود که سقف آن را به ۳۷میلیون می‌رساند.

ادامه در صفحه ۶

#### ادامه از صفحه اول

#### وظیفه مجلس در قبال وزارت علوم

از سوی دیگر با توجه به اینکه آقای وزیر، بیشتر در حوزه بهداشت و درمان فعالیت کرده‌اند، بدنه وزارت علوم هم انتظار دارد مدیریت‌های میانی از بدنه وزارت علوم باشد. در یک سال گذشته مدیریت وزارت علوم به‌جز دوران کوتاه وزارت دکتر فرجی‌دانا، با سرپرست اداره ه، بعضی شوراها معطل مانده‌اند و هنوز بعضی روسای دانشگاه‌ها، تعیین‌تکلیف نشده‌اند. مجلس حتما توجه دارد که باید اجازه داده شود تا وزیر جدید بتواند با آرمش خاطر و مطرح‌نشدن ایرادات سلیقه‌ای توسط نمایندگان، مدیریت خود را اعمال کند و دکترفرهادی هم به دلیل سابقه کار در این وزارت‌توجه آن بود که میزان ریزش شاخص میزان تولید و در روز سه‌شنبه به‌شدت روز دوشنبه نبود. اما با این حال شاخص به نزدیکی کانال ۷۳هزارواحدی رسید و تا کانال ۷۲ هزار و ۷۶ واحدی عقب نشست. کارشناسان بازار سرمایه معتقدن ریزش بازار بورس ناشی از هیجانات منفی سهامداران است که به جریانان وین نشان داده‌اند. آنان معتقدن احتمالاً هیجان فروش سهام در بورس هفته آینده متعادل می‌شود و دماسنج بازار سرمایه دوباره به روزهای روبه رشد خود بازخواهد گشت. در پایان معاملات روز چهارشنبه پنجم‌آذر تعداد یک‌هزارو۲۹۷ سهم به‌ارزش دومیلیاردو۸۲۰میلیون۶۷۵هزارریال در ۶۹هزارو۸۸نوبست معاملاتی دادوستد شد. براین اساس گروه سرمایه‌گذاری توسعه صنایع سیمان با روند مثبت ۲/۸۳واحدی و سرمایه‌گذاری صنعت نفت با روند مثبت ۱/۴واحدی تنها گروه‌های مثبت معاملات دیروز بودند. این در حالی است که در گروه بانکی، بانک ملت با روند منفی ۳۹/۷واحدی و بانک صادرات ایران با روند منفی ۳۸/۹واحدی روبه‌رو شدند. می‌توان گفت در گروه خودرویی‌ها نیز

رضا زندی، خبرنگار اعزامی «شرق» به وین؛ به همان کشوری که برای به‌ثمررسانیدن مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ ایفای نقش کرد حالا باید لبخند زد و منافع برای ملت خرید. وزیر خارجه عربستان سعودی اوایل هفته با وزیر خارجه آمریکا در فرودگاه وین دیدار کرد تا سنگی پیش‌پای تفاهم هسته‌ای ایران بگذارد. دیروز اما، وزیر نفت ایران به دیدار وزیر نفت سعودی رفت تا راهی برای جلوگیری از کاهش بیشتر قیمت نفت پیدا کنند. یک منبع آگاه در مورد ملاقات علی النعیمی و بیژن زنگنه به «شرق» می‌گوید: «وزیر نفت عربستان استقبال بسیار گرمی از وزیر نفت ایران و هیات همراهش داشت. آقای النعیمی چه به‌هنگام ورود و چه در پایان ملاقات آقای زنگنه را صمیمانه در آغوش گرفت». زنگنه پیش از دیدار با النعیمی گفت که در مورد کاهش سقف تولید اوپک درخواستی از وزیر سعودی نمی‌کند بلکه در این‌خصوص با وزیرنفت عربستان مذاکره می‌کند. بیژن زنگنه برای شرکت در تولیدیکصدوشصت‌وششم اوپک، صبح دیروز وارد وین شد. قیمت نفت دیروز تا ۷۸دلار۳۰سنت سقوط کرد. بازهای اوپک با سرمدماری وزیر خارجه ونزوئلا در پی راه‌هایی برای افزایش قیمت نفت هستند. در ملاقات دیروز وزرای نفت ایران و عربستان چه گذشت.

**در دیدار وزرای نفت ایران و عربستان چه گذشت؟**

یک منبع آگاه نزدیک به بیژن زنگنه و علی النعیمی درباره مطالبی که در ملاقات این دو وزیر مطرح شد به «شرق» گفت: «آقای النعیمی نگران این بود که اگر اوپک سقف تولید نفتش را کاهش دهد غیروپکی‌ها به‌ویژه روسیه همکاری لازم را در مورد کاهش تولید نفتشان انجام ندهند. و سهم بازار اوپک از دست برود.» این منبع آگاه افزود: «استدلال وزیر نفت عربستان این بود که اگر غیروپکی‌ها همکاری نکنند کاهش سقف تولید اوپک به توسعه سهم بازار غیروپک و فروش گاز-تر نفت این کشورها منجر خواهد شد.» گفته می‌شود وزیر نفت عربستان در دیدار با زنگنه از نحوه تعامل وزیر انرژی روسیه اظهار ناخرسندی کرده است. الکساندور نواک، وزیر انرژی روسیه پیش از این اعلام کرده بود که این کشور به‌عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده انرژی جهان هیچ برنامه‌ای برای کاهش تولید نفت برای بالا بردن قیمت‌ها ندارد. وزرای نفت عربستان، ونزوئلا، مکزیک و روسیه روز سه‌شنبه جلسه مشترکی در وین برگزار کردند. عربستان و ونزوئلا به‌عنوان تولیدکنندگان بزرگ اوپک و روسیه و مکزیک به‌عنوان تولیدکنندگان غیرعضو اوپک در این جلسه حضور داشتند تا امکان کاهش تولید نفت به‌وسیله هردو طرف را بررسی کنند. موضع روسیه برای کاهش ندادن تولید نفتش این جلسه را بی‌نتیجه گذاشت.

**وزیر خارجه ونزوئلا به ایران چه گفت؟**

رافائل رامیرز، تا اجلاس قبلی اوپک به‌عنوان وزیر نفت در جلسات سازمان کشورهای صادرکننده نفت شرکت می‌کرد. او این‌بار به‌عنوان وزیرخارجه به اجلاس



عکس: Getty Images

آمده است تا از روابط قدیمی‌اش با وزرا برای ایجاد اجماع به‌نفع کاهش تولید نفت استفاده کند. رامیرز پیش از این با سفر به ایران، روسیه و عربستان سعی کرده بود نقش میانجی اوپکی‌ها و غیروپکی‌ها را بازی کند. یک منبع مطلع درباره سفر رامیرز به تهران پیش از اوپک یکصدوشصت‌وششم توضیحات جالبی می‌دهد: «ظاهراً وزیر نفت عربستان به آقای رامیرز گفته است هرچقدر روسیه از تولید نفتش بکاهد عربستان سعودی بیش از آن مقدار کاهش خواهد داد.» ماموریت رامیرز با اعلام عدم کاهش تولید نفت از سوی وزیر انرژی روسیه فعلاً به شکست انجامیده است. با این حال صبح دیروز، بلافاصله بعد از ورود زنگنه به وین، وزیر خارجه ونزوئلا به محل اقامت زنگنه آمد و با وی دیدار کرد. بعد از این دیدار «شرق» از رافائل رامیرز می‌پرسد:

**ک گفته می‌شود شما حامل پیامی از سوی وزیر نفت عربستان برای وزیر نفت ایران بودید.**

«خبر، حامل پیامی نبود. بلکه با آقای زنگنه درباره وضعیت بازار مذاکره کردیم.» با این اوصاف تحلیلگران در وین معتقد بودند اگر پیام‌های ردوبدل‌شده از طرف رافایل رامیرز و آقای زنگنه مثبت نبود وزیر نفت ایران به دیدار وزیر نفت عربستان نمی‌رفت. رامیرز، زنگنه را در جریان مذاکرات مشترک چهار کشور مکزیک، روسیه، عربستان و ونزوئلا قرار داد.

**زنگنه: دنبال جنگ در اوپک نیستم**

وزیر نفت ایران در هتل گراند به دیدار وزیر نفت عربستان رفت و بعد از آن در میان خبرنگاران حاضر در وین گفت: «مواضع ایران و عربستان درباره اجلاس اخیر اوپک به هم نزدیک است.» وقتی خبرنگاران از او درباره احتمال کاهش سقف تولید اوپک و میزان آن سوال کردند از زنگنه پاسخی نشنیدند. وقتی زنگنه وارد وین شد «شرق» از او پرسید:

**ک شما پیش از سفر به اوپک اعلام کرده بودید که به دنبال اجماع در اوپک هستید. اینجا در وین این طور تعبیر شده که ایران در جلسه ۱۶۶ اوپک دنبال جنگ نیست. برداشتشان درست است؟**

«ما هیچ وقت به دنبال جنگ نیستیم.»

### اقتصاد

گزارش خبرنگار اعزامی «شرق» از نشست «اوپک»

# در دیدار وزرای نفت ایران و عربستان چه گذشت؟



عکس: Getty Images

خبرنگاران از زنگنه می‌پرسند: **ک اگر قرار باشد اوپک از میزان تولیدش کم کند آن رقم چقدر خواهد بود؟ آیا بیش از ۵۰۰ هزار بشکه است؟**

فعلاً نمی‌توانم درباره مقدار کاهش تولید صحبت کنم. باید با همکارانمان در اوپک در این‌باره صحبت کنیم. اما آنچه مسلم است اینکه، اوپک هیچ‌وقت مسوولیت خودش را درباره متعادل‌کردن درآمد اعضایش فراموش نمی‌کند. اوپک نشان داده است که در شرایط بسیار دشوار نهایتاً می‌تواند با تدبیر، مسایل را مدیریت کند.

**ک قیمت مناسب نفت برای ایران چقدر است؟ قیمت نفت به چه عددی باید برگردد؟**

نمی‌توانم درباره اینکه قیمت به چه عددی برگردد صحبت کنم ولی به هر حال این شرایط را کسی مطلوب نمی‌داند.

**واکنش وزیر نفت ایران به تفاهم وین: برای صادرات نفت به کسی تعهد ن داده‌ایم**

وزیر نفت ایران دیروز با پرچم سفید به وین آمده بود. او در مقابل پرسش‌های مدام خبرنگاران، اصرار داشت که در مورد کاهش سقف تولید اوپک ابتدا باید با دیگر وزرا مشورت کند. «باید مشورت کنیم تا ببینیم چطور می‌توانیم این شرایط را مدیریت کنیم. مهم‌ترین چیز برایمان این است که همه اعضا با هم باشند.» وی یک پیام مهم هم برای غیروپکی‌ها به ویژه روسیه فرستاد: «ما در این شرایط از کشورهای غیروپکی هم کمک می‌خواهیم.» اینکه ایران با موضوعی دوستانه وارد اوپک شده است موضع درستی است چرا که تحلیلگران معتقدند با صادرات یک میلیون بشکه‌ای تولید نفت نمی‌توانند در تصمیمات اوپک موثر شو؟ «شرق» از زنگنه می‌پرسد:

**ک تفاهم این هفته هسته‌ای ایران و شش کشور چه تأثیری روی وضعیت نفت ایران دارد؟**
تعبیر اول: دست من نیست. ما منتظر می‌شویم تا همکارانمان در وزارت خارجه و مجموعه دولت کارشان را در موضوع هسته‌ای جلو ببرند.

**ک اگر بتوانید پیش از تفاهم وین، نفت صادر کنید صادرات نفت ایران را به بیش از یک‌میلیون بشکه خواهید رساند؟**

ما درباره صادرات نفت ایران با هیچ کشوری تفاهم نکرده‌ایم. ایران هیچ‌وقت روی عددی به نام یک‌میلیون بشکه برای صادرات نفتش تفاهم نکرده است. ایران هیچ محدودیتی برای صادرات نفتش قابل نیست. به کسی هم تعهد ن داده‌ایم تا صادرات نفتمان را تا مرز یک‌میلیون بشکه نگه داریم.

**ک اگر قرار باشد سقف تولید اوپک کاهش یابد ایران هم حاضر است از تولید نفتش کم کند؟**

هرگز. اگر روزی قرار باشد ایران از سقف تولیدش کم کند باید سهمیه‌های قبل از تحریمش ملاک قرار گیرد. وی درباره احتمال لغو کنفرانس رونمایی از قراردادهای نفتی ایران اظهار بی‌اطلاعی کرد.

**سناریوهای اوپک چیست؟**

وزیر نفت ایران دیروز به صراحت اعلام کرد که همه؛ به‌مکن آمده‌اند تا فکری‌های همدیگر را بشنویم: «اوپک قبلاً در چنین شرایطی بوده و توانسته آن را حل کند. ما می‌خواهیم هرکاری که لازم است انجام دهیم تا درآمد‌های اعضايمان را افزایش دهیم.» پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که سال آینده بازار نفت دومیلیون تا دومیلیون۲۰۰ هزار بشکه مازاد عرضه خواهد داشت. یک مقام اوپکی به «شرق» می‌گوید: «اگر اوپک بخواهد قیمت نفت بالا برد، باید در اجلاس امروز دومیلیون بشکه از سقف تولیدش را پایین بیاورد و این تصمیم کاملاً به همراهی غیروپکی‌ها بستگی دارد. اگر آنها همکاری نکنند بعد است عربستان کاهش تولید را بپذیرد. یک سناریوی دیگر هم پیش‌روی اوپک است: «ممکن است تصمیم بگیرند تولید اضافت‌تر از ۳۰میلیون بشکه را کاهش دهند. در این صورت حدود یک‌میلیون بشکه پایین می‌آید.» منابع بازار می‌گویند اوپکی‌ها در ماه نوامبر ۹۵۰هزاربشکه بیشتر از سقف تولیدشان نفت تولید کرده‌اند. تثبیت تولید یا کاهش تولید، افزایش قیمتی یا کاهش آن تا حد ۶۰دلار، تصمیمی‌توانیم این شرایط را مدیریت کنیم. شاید حتی برای سه‌ماه دیگر سقف تولید ۳۰میلیون بشکه‌ای را نگه دارند و دوباره اجلاس فوق‌العاده بگذارند.» این را یک مقام اوپکی به «شرق» می‌گوید.

**دیدار مدیران شرکت‌های نفتی با زنگنه**

مدیران شرکت‌های نفتی بزرگ اروپایی دیروز به دیدار زنگنه آمدند. مدیران ارشد بی‌بی‌انگلیس، رویال داچ‌شل انگلیسی- هلندی، توتال فرانسه و یکی از تولیدشان نفتی ترک به محل اقامت زنگنه آمدند و گفت‌وگو کردند. «باید مشورت کنیم تا ببینیم چطور می‌توانیم این شرایط را مدیریت کنیم. مهم‌ترین چیز برایمان این است که همه اعضا با هم باشند.» وی یک پیام مهم هم برای غیروپکی‌ها به ویژه روسیه فرستاد: «ما در این شرایط از کشورهای غیروپکی هم کمک می‌خواهیم.» اینکه ایران با موضوعی دوستانه وارد اوپک شده است موضع درستی است چرا که تحلیلگران معتقدند با صادرات یک میلیون بشکه‌ای تولید نفت نمی‌توانند در تصمیمات اوپک موثر شو؟ «شرق» از زنگنه می‌پرسد:

**ک تفاهم این هفته هسته‌ای ایران و شش کشور چه تأثیری روی وضعیت نفت ایران دارد؟**

تعبیر اول: دست من نیست. ما منتظر می‌شویم تا همکارانمان در وزارت خارجه و مجموعه دولت کارشان را در موضوع هسته‌ای جلو ببرند.

## چهار مقام ارشد دولتی در نامه به رئیس مجلس تاکید کردند ضرورت حذف تولید و عرضه بنزین پتروشیمی‌ها

مواد سرطان‌زا و سمی از قبیل بنزن، فلزات سنگین، ترکیبات آروماتیک در هوا منتشر می‌کند. اصلی‌ترین پارامترهای موجود در بنزین که به‌لحاظ زیست‌محیطی دارای اهمیت و نژهای است ترکیبات آروماتیک و بنزن است. در بخش دیگری از نامه با اشاره به اینکه دولت تدبیر و امید و در راس آن ریاست‌جمهوری از همان ابتدای شروع کار دولت موضوع زیست‌محیط را در راس برنامه‌های اجرایی خود قرار داده و از هرگونه اقدامی جهت بهبود شرایط موجود دریغ نخواهد کرد، آمده است:
عزم دولت و اجرای برنامه‌های کاهش آلودگی هوا بسیار جدی است و فعالیت یکپارچه‌ای را با هماهنگی همه ارگان‌های مرتبط آغاز کرده است. به همین منظور نیز برنامه‌های راهکارهای کاهش آلودگی هوا ۱۰ اردیبهشت ۹۳ به تصویب رسید که بر پایه ۵ محور سوخت، خودروهای در حال حرکت، منابع ساکن، خودروهای نو، نیروگاه‌ها، مدیریت حمل‌ونقل و تقاضای سفر، پایش و پیش‌بینی هوا، آموزش و اطلاع‌رسانی و زیرساخت‌های شهری تنظیم شده است. در ادامه نامه‌ای که به امضای این چهار مقام ارشد دولت رسیده، آمده است:
در سال جاری با اجرای مصوبه فوق‌الذکر و حذف اکتان‌افزای پتروشیمی و ارتقای کیفیت بنزین مصرفی به‌ویژه در تهران شرایط کیفی هوا نسبت به دوره مشابه سال گذشته دارای شرایط بهتری بوده است. مقایسه شش‌ماه سال جاری با سال ۹۲ حاکی از آن است که تعداد روزهای پاک از دوزیر به شش‌روز، تعداد روزهای سالم از ۱۲۸ به ۱۳۹ و روز افزایش و تعداد روزهای ناسالم از ۵۶ به ۴۰روز کاهش یافته است. این افراد به تکرار هرچند عرضه بنزین پتروشیمی‌ها تاکید کرده و گفته‌اند: از آنجایی که ارتقای سطح کیفی فرآورده‌های نفتی نقش موثر و بسزایی در تامین انتظارات اجرای استاندارد و مقررات آلایندهی زیست‌محیطی دارد، لذا بدون شک می‌توان ادعان کرد که تولید، واردات و عرضه انواع فرآورده‌های نفتی متناسب با استانداردهای زیست‌محیطی از سوی کارشناسان و متخصصان مورد تایید و تاکید است به همین دلیل این‌جانبان امضاکنندگان این بیانیه به‌همراه تمام مسوولان و تصمیم‌گیران حوزه‌های سوخت و سلامت موضع مشترک خود را مبنی بر تولید و عرضه انواع فرآورده‌های نفتی به‌خصوص بنزین منطبق با استاندارد و ضوابط مصوب و حذف و حذف بنزین اعلام می‌کنیم.

#### گزارش

#### دولت جلوی اجرای مصوبه افزایش قیمت نان را گرفت

**● شرق:** مصوبه دولت در خصوص افزایش ۳۰درصدی قیمت نان، فعلاً، اجرا نمی‌شود. هرچند؛ اواسط آبان خبرهایی در خصوص تصمیم دولت برای افزایش قیمت نان مطرح شده بود، اما هیچ‌یک از مسوولان در این باره حاضر به صحبت نشدند. حال با گذشت پنج‌روز از زمان مقررشده برای اجرا، این مصوبه منتشر می‌شود. طبق مصوبه رسمی هیات‌وزیران قرار بود از ابتدای آذر قیمت نان ۳۰درصد افزایش یابد. با وجود این گویا مسوولان بنا به مصالحی از عملیاتی‌شدن این مصوبه پیش‌نهاد معاونت اجرایی رییس‌جمهور و رییس اسناد اصل۱۳۸ قانون‌اساسی تصویب کرد که به منظور مدیریت، هدایت و تصمیم‌گیری چگونگی اصلاح کیفیت و تعیین قیمت‌ها (از جمله هزینه‌های تبعی و قیمت تمام‌شده) و تهیه طرح جامع مرحله‌ای اصلاح نظایم بارانه‌گندم، آرد و نان و نظارت بر حسن اجرای مصوبات، علمکردار استانداردها و کارگروه‌های استانی و نظارت بر بازرسی گندم، آرد و نان، کارگروهی به ریاست معاون اجرایی رییس‌جمهور و عضویت وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، کشور، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دادگستری، امور اقتصادی و دارایی و معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهور و بانک‌مرکزی جمهوری‌اسلامی ایران و رییس اتاق اصناف ایران تشکیل می‌شود. همچنین بر اساس مصوبه مذکور، کارگروهی در هر استان به ریاست استاندار، معاون برنامه‌ریزی استاندارد و رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت (دبیر)، رییس سازمان جهاد کشاورزی، رییس دانشگاه علوم پزشکی مرکز استان، رییس سازمان امور اقتصادی و دارایی، مدیرکل تعزیرات حکومتی استان، مدیر شرکت غله و خدمات بازرگانی در استان، رییس اتاق اصناف مرکز استان و رییس هیات‌مدیره اتحادیه نانوایان مرکز استان و سایر دستگاه‌ها (حسب تشخیص کارگروه) با وظایفی تشکیل می‌شود. بر این اساس «قیمت فروش گندم از اول آذرماه ۱۳۹۳ برای نانوایان» قیمت بارانه‌ای درب سیلو و انبارهای تحت اختیار شرکت بازرگانی دولتی ایران سراسر کشور از قرار هرکیلوگرم (۶۵۰) ربال تعیین می‌شود و برای سایر متقاضیان گندم، براساس قیمت تمام‌شده محاسبه می‌شود.» اما با وجود تصویب این تصمیم، دولت تاکنون از اجرای آن خودداری کرده است. یک‌مقام مسوول در این‌باره با تایید وجود این مصوبه در دولت گفت: دولت بنابه مصالحی فعلاً جلوی ابلاغ و اجرای این مصوبه را گرفت. جواد کریمی، رییس انجمن نان‌های حجیم و نیمه‌حجیم نیز از جزئیات بیشتری که در جلسات شنیده است می‌گوید: گفته می‌شود ستاد تنظیم بازار طرحی را در دست بررسی دارد که برطبق آن قیمت نان سنتی به صورت مرحله‌ای و نان‌های صنعتی یکباره آزادسازی می‌شود. وی با انتقاد از این طرح توضیح داد: اگر این تصمیم ستاد اجرایی شود، نان‌های حجیم و نیمه‌حجیم از بازار رقابت دور خواهد ماند. به نظر کریمی بهترین روش یکسان‌بودن تصمیمات برای تمام‌ایست‌هاست تا به این‌طریق هریک از نان‌ها در بازار براساس کیفیت مشتری خود را به دست آورده و هیچ‌یک از مزیت قیمتی بهره‌مند نباشند. حال به‌گفته کریمی افزایش قیمت آرد و نان همانند گذشته به‌صورت منطقه‌ای زیر نظر استانداری‌ها تعیین و اعلام خواهد شد؛ بنابراین پس از اعلام قیمت آرد باید منتظر بررسی هیات‌ها و کارگروه‌های مخصوص جهت اعلام نرخ نهایی نان باشیم. با توجه به‌اینکه در حال حاضر گندم به‌صورت بارانه‌ای در اختیار کارخانجات قرار می‌گیرد بنابراین دولت در نظر دارد نرخ‌ها را در فازدوم همدفندی اصلاح کند.

ادامه در صفحه ۶

#### بازار. چهارشنبه ۵ آذر

| طلای سکه +                                         | قیمت        |
|----------------------------------------------------|-------------|
| طرح جدید                                           | ۹۳۵۰۰۰      |
| طرح قدیم                                           | ۹۳۵۰۰۰      |
| نیم                                                | ۴۷۰۰۰۰      |
| ربع                                                | ۲۶۹۰۰۰      |
| گرمی                                               | ۱۷۱۰۰۰      |
| گرم ۱۸ عیار                                        | ۹۵۷۰۰       |
| اونس + (دلار)                                      | ۱۱۹۷        |
| قیمت انواع سکه و طلا در بازار رسمی قیمت در ساعت ۱۸ |             |
| ارز +                                              | قیمت(تومان) |
| دلار آمریکا                                        | ۳۲۸۰        |
| یورو                                               | ۴۱۱۰        |
| پوند                                               | ۵۱۴۰        |
| درهم                                               | ۸۹۶         |

• نرخ انواع ارز در صرافی‌های مجاز تهران

| عنوان شاخص       | مقدار    | تغییر |
|------------------|----------|-------|
| شاخص کل          | ۷۴۰۷۶/۱  | -۰/۸۹ |
| شاخص ۳۰شرکت بزرگ | ۳۳۷۱/۸   | -۱/۷۴ |
| شاخص آزاد شناور  | ۸۵۳۸۱/۴  | -۱/۲۴ |
| شاخص بازار اول   | ۵۴۷۷۲/۲  | -۱/۰۳ |
| شاخص بازار دوم   | ۱۴۴۳۶۶/۷ | -۰/۵۳ |
| شاخص صنعت        | ۶۱۷۶۶/۴  | -۰/۵۷ |